
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа №17 

городского округа - город Камышин 
Волгоградской области

Приказ

31 августа 2022 года № 372-0

О создании комиссии
по контролю качества питания
с участием родителей на 2022-2023 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 47 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. № 273- 
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 20.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся МБОУ СШ № 17, в целях улучшения работы по организации горячего 
питания обучающихся школы, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 
санитарно-гигиенических требований в школьной столовой в 2022-2023 учебном году,

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества 
питания в МБОУ СШ № 17 социального педагога Тихомирову С.Б. и заместителя 
директора по УВР Нелипенко Т.И.

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания 
обучающихся (Приложение№1)

3. Утвердить План -  график проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся (Приложение №2)

4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся (Приложение №3)

5. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью 
осуществления контроля за организацией питания обучающихся (Приложение №4)

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

Каркошкина Т.Н.


		2023-06-13T11:20:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




